[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАСТУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.11.2015 г.

№ 592
станица Пластуновская

О внесении изменений в постановление администрации
Пластуновского сельского поселения Динского района
№ 386 от 23.10.2014 г. «Об утверждении муниципальной
 программы Пластуновского сельского поселения
Динского района «Обеспечение безопасности населения»

В соответствии с постановлением администрации Пластуновского сельского поселения Динского района от 5 августа 2015 года № 366 «О внесении изменений в постановление администрации Пластуновского сельского поселения Динского района от 01 августа 2014 года № 257 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Пластуновское сельское поселение Динского района», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в муниципальную программу Пластуновского сельского поселения Динского района «Обеспечение безопасности населения» следующие изменения:

1.1 в приложении к постановлению

а) в паспорте муниципальной программы Пластуновского сельского поселения Динского района «Обеспечение безопасности населения» раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«объем финансовых ресурсов, предусмотренных на реализацию муниципальной программы, составляет из средств местного бюджета 263,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 91,0 тыс. рублей,

2016 год – 86,0 тыс. рублей,

2017 год - 86,0 тыс. рублей

в том числе по подпрограммам муниципальной программы:

объем финансирования подпрограммы «Мероприятия по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий в Пластуновском сельском поселении» из средств местного бюджета составит 90,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год - 30,0 тыс. рублей

2016 год - 30,0 тыс. рублей

2017 год - 30,0 тыс. рублей

объем финансирования подпрограммы «Пожарная безопасность в Пластуновском сельском поселении» из средств местного бюджета составит 150,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год - 50,0 тыс. рублей

2016 год - 50,0 тыс. рублей

2017 год - 50,0 тыс. рублей

объем финансирования подпрограммы «Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах в Пластуновском сельском поселении» из средств местного бюджета составит 15,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год - 5,0 тыс. рублей

2016 год - 5,0 тыс. рублей

2017 год - 5,0 тыс. рублей

объем финансирования подпрограммы «Профилактика терроризма и экстремизма в Пластуновском сельском поселении» из средств местного бюджета составит 5,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год - 5,0 тыс. рублей

2016 год - 0,0 тыс. рублей

2017 год - 0,0 тыс. рублей

объем финансирования подпрограммы «Противодействие коррупции в Пластуновском сельском поселении»

из средств местного бюджета составит 3,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год - 1,0 тыс. рублей

2016 год - 1,0 тыс. рублей

2017 год - 1,0 тыс. рублей;»

б) раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
Финансирование мероприятий муниципальной программы предусматривается осуществлять за счет средств местного бюджета.

объем финансовых ресурсов, предусмотренных на реализацию муниципальной программы, составляет из средств местного бюджета 263,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 91,0 тыс. рублей,

2016 год – 86,0 тыс. рублей,

2017 год - 86,0 тыс. рублей

в том числе по подпрограммам муниципальной программы:

объем финансирования подпрограммы «Мероприятия по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий в Пластуновском сельском поселении» из средств местного бюджета составит 90,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год - 30,0 тыс. рублей

2016 год - 30,0 тыс. рублей

2017 год - 30,0 тыс. рублей

объем финансирования подпрограммы «Пожарная безопасность в Пластуновском сельском поселении» из средств местного бюджета составит 150,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год - 50,0 тыс. рублей

2016 год - 50,0 тыс. рублей

2017 год - 50,0 тыс. рублей

объем финансирования подпрограммы «Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах в Пластуновском сельском поселении» из средств местного бюджета составит 15,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год - 5,0 тыс. рублей

2016 год - 5,0 тыс. рублей

2017 год - 5,0 тыс. рублей

объем финансирования подпрограммы «Профилактика терроризма и экстремизма в Пластуновском сельском поселении» из средств местного бюджета составит 5,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год - 5,0 тыс. рублей

2016 год - 0,0 тыс. рублей

2017 год - 0,0 тыс. рублей

объем финансирования подпрограммы «Противодействие коррупции в Пластуновском сельском поселении»

из средств местного бюджета составит 3,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год - 1,0 тыс. рублей

2016 год - 1,0 тыс. рублей

2017 год - 1,0 тыс. рублей;»

1.2 в приложении 1 к муниципальной программе Пластуновского сельского поселения Динского района «Обеспечение безопасности населения» раздел 3 «Перечень мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции:

«3. Перечень мероприятий подпрограммы

(тыс.рублей)
	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего
	в том числе по годам
	Непосред-ственный

результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Проведение неотложных предупредительных (превентивных) или аварийно-восстановительных работ по обеспечения жизнедеятельности населения
	местный бюджет
	24,0
	24,0
	0
	0
	Отремонтиро-вать 1 объект
	Администрация Пластуновского сельского поселения Динского

района

	2.
	Обучение должностных лиц и населения в учебно-консультационных пунктах и методических центрах
	местный бюджет
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0
	Обучен 1 руководитель
	Администрация Пластуновского сельского поселения Динского

района

	3.
	Изготовление и распространение памяток-листовок о видах ЧС и о действиях населения при ЧС, обновление стендов наглядной агитации
	местный бюджет
	3,0
	1,0
	1,0
	1,0
	Не менее 1000 экз.
	Администрация Пластуновского сельского поселения Динского

района

	4
	Профилактика предупреждения ЧС и проведение мероприятий по ликвидации ЧС

	48,0
	0,0
	24,0
	24,0
	Минимизация потерь при ЧС
	Администрация Пластуновского сельского поселения Динского

района

»

1.3 в приложении 4 к муниципальной программе Пластуновского сельского поселения Динского района «Обеспечение безопасности населения»:

а) в паспорте подпрограммы «Профилактика терроризма и экстремизма в Пластуновском сельском поселении» муниципальной программы Пластуновского сельского поселения Динского района «Обеспечение безопасности населения» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
«объем финансирования подпрограммы «Профилактика терроризма и экстремизма в Пластуновском сельском поселении» из средств местного бюджета составит 5,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год - 5,0 тыс. рублей

2016 год - 0,0 тыс. рублей

2017 год - ,0 тыс. рублей»;
б) раздел 3 «Перечень мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции:

«
3. Перечень мероприятий подпрограммы

(тыс.рублей)

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего
	в том числе по годам
	Непосред-ственный

результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Введение в практическую деятельность хозяйствующих субъектов типовых требований по обеспечению защищенности от террористических угроз критически важных объектов инфраструктуры и жизнеобеспечения, а также мест массового пребывания людей
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Пластуновского сельского поселения Динского

района
МБУ по физическому развитию, спорту и молодежной политике «Лидер»

МБУ «Культурно-досуговое объединение ст.Пластуновской»

	2.
	Организация и проведение семинаров-презентаций "Успешный молодой человек" по вопросам профилактики экстремизма в молодежной среде
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	МБУ по физическому развитию, спорту и молодежной политике «Лидер»

МБУ «Культурно-досуговое объединение ст.Пластуновской»

	3.
	Изготовление и приобретение информационной продукции по профилактике экстремизма в молодежной среде
	местный бюджет
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0

	Администрация Пластуновского сельского поселения Динского

района

	Всего

	5,0
	5,0
	0,0
	0,0

».

в) в разделе 4. «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» 2 абзац изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 5,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год - 5,0 тыс. рублей

2016 год - 0,0 тыс. рублей

2017 год - 00 тыс. рублей»;

г) раздел 6. «Критерии выполнения подпрограммы» изложить в новой редакции:
«Критериями, позволяющими оценить реализацию подпрограммы по годам, будут являться:
	N
п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Плановый период по годам

	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Оборудование «уголков» антитеррористической защищенности
	ед.
	2
	0
	0

».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пластуновские известия».

3. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Пластуновского

сельского поселения

С.К. Олейник